
Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

1 
 

Název aktivity RAP KHK 1.1.1 Dopravní napojení kraje nadregionálního významu 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na urychlení výstavby dálnic D11 a D35. Dálnice 

D11 vedoucí na Prahu propojí Hradec Králové a Jaroměř s dálniční sítí 

ČR. Navazující rychlostní komunikace v kategorii S11 umožní 

přeshraniční dopravní napojení s Polskem. Komunikace D35 zlepší 

silniční propojení s Libereckým krajem a s Moravou. 

1.1.1.A Výstavba a rekonstrukce dálnic, rychlostních komunikací a silnic 

I. třídy včetně silnic v síti TEN-T 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury   
2.1.1 Dobudování chybějících úseků dálnic (s důrazem na TEN-T) a 
rychlostních komunikací                    
2.1.2 Zkvalitnění a zvýšení propustnosti klíčových silničních komunikací 
I. třídy zajišťujících strategické propojení center a rozvojových území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné realizované individuální 
projekty. Aktivitu se nedaří naplňovat. 
 
Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty. 
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko V ROCE 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP D SC 2.1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

OP D SC 3.1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

2 
 

Název aktivity RAP KHK 1.2.1 Zkvalitnění regionální silniční dopravy 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na rekonstrukci a modernizace, příp. výstavbu 

regionálních silnic (silnice II. a III. tříd, místní komunikace) na území 

kraje s cílem zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a 

zlepšení stavebně-technického stavu těchto komunikací. Aktivita je dále 

zaměřena na řešení dopravy v klidu. Budou podporovány projekty řešící 

odstranění bodových závad na silniční síti a na průtazích měst, výstavba 

obchvatů měst a řešení rozvoje možností parkování v městech a obcích. 

Ve větších městech budou podporovány tzv. inteligentní dopravní 

systémy. 

1.2.1.A Modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje 

1.2.1.B Rekonstrukce místních komunikací 

1.2.1.C Řešení dopravy v klidu 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.3.2 Budování infrastruktury pro dopravu v klidu 
1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury  
2.1.3 Posílení síťového charakteru spojeného s budováním obchvatů, 
přeložek a nových přístupů pro bezproblémové napojení na páteřní 
silniční infrastrukturu  
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. 
třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

1.1) v aktivitě 1.2.1.A. 

Individuální projekty v aktivitách 1.2.1.B a 1.2.1.C nejsou podporo-

vatelné z ESI fondů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 1.1 – v realizaci celkem 7 projektů s CZV 418,4 mil. Kč (Krajské 

silnice II. a III. tříd – aktivita 1.2.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

3 
 

 

Název aktivity RAP KHK 1.2.2 Modernizace železniční infrastruktury 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na modernizaci a rekonstrukce regionálních 

železničních tratí a traťových úseků, uzlů a související technické 

infrastruktury (stanice, zastávky, traťové a staniční zabezpečovací 

zařízení) za účelem zejména zvýšení propustnosti, cestovní rychlosti a 

spolehlivosti provozu osobní a nákladní železniční dopravy v kraji. 

1.2.2.A Modernizace a rekonstrukce železničních tratí a infrastruktury  

(uzly, zastávky, systémy,…) 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.1 Doplnění chybějící dopravní infrastruktury 
2.2.1 Dostavba konkrétních úseků železniční sítě (především 
železničních koridorů), 
2.2.2 Rekonstrukce nejvytíženějších železničních tratí 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné realizované individuální 
projekty. Aktivitu se nedaří naplňovat. 
 
Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP D SC 1.1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

4 
 

Název aktivity RAP KHK 1.2.3 Rozvoj nemotorové dopravy 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na zkvalitnění infrastruktury pro nemotorovou 

dopravu se zaměřením na rozvoj cyklodopravy a pěší dopravy a 

podporu bezpečnosti nemotorové dopravy. Bude podporována 

výstavba, příp. rekonstrukce cyklostezek a cyklotras především pro 

potřeby bezpečné dojížďky do zaměstnání, škol či za službami, 

rekonstrukce a výstavba chodníků, nadchodů a instalace prvků zvyšující 

bezpečnost. Bude také zapotřebí řešit doplňkové služby a 

infrastrukturní zázemí pro cyklisty 

a pěší, včetně komplexní bezbariérovosti. Prioritou v regionu v oblasti 

cykloturistiky je intenzivní rozvoj čtyř hlavníCH dálkových cyklotras 

včetně monitoringu jejích návštěvnosti. 

1.2.3.A Budování a rekonstrukce cyklostezek a cyklotras včetně 

souvisejícího zázemí 

1.2.3.B Podpora bezpečnosti a pěší dopravy 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.3.4 Budování infastruktury pro nemotorovou dopravu   
4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. 
třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

1.2) v aktivitách 1.2.3.A a 1.2.3.B. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 1.2 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 65,2 mil. Kč, 3 projekty 

s CZV 27,7 mil. Kč byly ukončeny (aktivity 1.2.3.A a 1.2.3.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

5 
 

Název aktivity RAP KHK 1.3.1 Podpora veřejné hromadné dopravy 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na zkvalitňování veřejné hromadné dopravy 

vedoucí k zajištění mobility obyvatel ve všech částech regionu. Cílem je 

rozšířit a zkvalitnit integrovaný dopravní systém, zvýšit atraktivitu a 

pohodlí cestování prostředky veřejné hromadné dopravy, zlepšit jejich 

dostupnost pro všechny občany a navýšit nabídku mezihraničního 

železničního a autobusového spojení mezi Královéhradeckým krajem a 

Polskem. Je třeba podporovat aktivity vedoucí k posilování přepravních 

výkonů veřejné dopravy a ke snižování individuální automobilové 

dopravy a soustředit se především dopravní dostupnost v periferních, 

ale i urbanizovaných částech kraje. Bude podporována především 

výstavba rekonstrukce dopravních terminálů a zastávek, rozšiřování sítě 

městské hromadné dopravy a trolejbusových tratí, obnova a 

modernizace vozového parku veřejné hromadné dopravy. 

1.3.1.A Výstavba a rekonstrukce dopravních terminálů a zastávek 

1.3.1.B Integrace a řízení dopravních systémů a obnova vozového parku 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.3.1 Rozšiřování integrovaných systémů veřejné dopravy, přestupních 
terminálů, budování uzlů integrované dopravy, výstavba 
multimodálních terminálů                                             
1.3.3 Budování infastruktury pro městskou dopravu                             
4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná 
území s regionálními centry                             
5.3.1 Zajištění adekvátní dopravní dostupnosti a obslužnosti v 
periferních územích ve vazbě na příslušná centra 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

1.2) v aktivitě 1.3.1.B. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 

Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 1.2 – v realizaci celkem 9 projektů s CZV 449,8 mil. Kč (aktivity 

1.3.1.A a 1.3.1.B) 

OP D SC 1.4 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

OP D SC 2.3 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

6 
 

Název aktivity RAP KHK 2.1.1 Výstavba vodohospodářské infrastruktury 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na budování nové vodohospodářské infrastruktury a na 

zkvalitnění, zkapacitnění a modernizaci stávajících vodovodních a kanalizačních 

systémů včetně modernizace a intenzifikace čistíren odpadních vod a úpraven 

vod.  Dále je aktivita cílena na komplexní činnosti v oblasti protipovodňové 

ochrany obyvatel a majetku a na prevenci vzniku povodní. Součástí opatření je 

budování nových a zkvalitňování současných protipovodňových opatření včetně 

zdokonalovaní předpovědního, monitorovacího a hlásného systému. Pozornost 

je věnována prevenci vzniku povodní především v podobě protierozních 

opatření a opatření vedoucích k posílení retenčních a akumulačních schopností 

krajiny. Opatření se věnuje rovněž digitalizaci povodňových plánů a tvorbě 

nových plánů. 

2.1.1.A Kanalizace a ČOV 

2.1.1.B Dodávky pitné vody 

2.1.1.C Protipovodňová ochrana a prevence 

Vazba na aktivity AP SRR 

2015–2017 

4.2.3 Zajištěn dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 
6.5.1 Snížení odběru vod 
6.5.2 Omezení úniků z vodovodní sítě 
6.5.3 Šetření vodou 
6.5.4 Nakládání se srážkovými vodami zlepšením kvality používaných technologií 
6.5.5 Podpora vodohospodářské infrastruktury 
6.5.6 Retence vody v krajině 
7.2.1 Dokončení vymezení záplavových území na vodních tocích 
7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na 
komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních zahrnujících  
i problematiku svahových pohybů 

Slovní shrnutí naplňování 

aktivity v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP ŽP SC 1.1, 1.3 

a 1.4) v aktivitách 2.1.1.A, 2.1.1.B a 2.1.1.C. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 

2017 

Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP ŽP SC 1.1 – v realizaci celkem 6 projektů s CZV 301,1 mil. Kč (aktivita 2.1.1.A) 
OP ŽP SC 1.3 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 9,5 mil. Kč (aktivita 2.1.1.C) 
OP ŽP SC 1.4 – v realizaci celkem 9 projektů s CZV 36,5 mil. Kč (aktivita 2.1.1.C) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

7 
 

Indikátory přiřazené 

k aktivitě 
Nejsou známy 

Název aktivity RAP KHK 2.2.1 Zlepšení stavu ovzduší a zvýšení využití obnovitelných zdrojů 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na snižování energetické náročnosti veřejných i bytových 

budov a technologie vedoucí ke snižování spotřeby energie ve veřejném i 

podnikatelském sektoru a soustředí se rovněž na zvýšení povědomí veřejnosti o 

možných energetických úsporách. Aktivita je také zaměřena na možnosti dalšího 

využívání alternativních a obnovitelných zdrojů energií. Jedná se zejména o 

infrastrukturní podporu využití alternativních a obnovitelných zdrojů energie, 

využívání odpadů a snížení surovinových nároků na výrobu energií. 

2.2.1.A Energetické úspory veřejných budov 

2.2.1.B Energetické úspory bytových domů 

2.2.1.C Úspory energie 

2.2.1.D Obnovitelné zdroje energie 

Vazba na aktivity AP SRR 

2015–2017 

2.3.2 Zajištění bezpečnosti dodávek energií  
4.2.3 Zajištění dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 
6.3.2 podpora úspor energie ve vazbě na místní podmínky a krajinný potenciál, 
se zaměřením na zvyšování energetické účinnosti a snížení emisí znečišťujících 
látek, produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech 

Slovní shrnutí naplňování 

aktivity v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze částečně a 

to především prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů 

(IROP SC 2.5, OP ŽP SC 5.1, OP PIK SC 3.1 a 3.2) v aktivitách 2.1.1.A, 2.1.1.B a 

2.1.1.C. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 

2017 

Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 2.5 – v realizaci celkem 27 projektů s CZV 223,4 mil. Kč, 2 projekty s CZV 

14,5 mil. Kč byly ukončeny (aktivita 2.2.1.B) 

OP ŽP SC 5.1 – v realizaci celkem 20 projektů s CZV 81,8 mil. Kč, 1 projekt s CZV 

7,1 mil. Kč byl ukončen (aktivity 2.2.1.A, 2.2.1.C a 2.2.1.D) 

OP PIK SC 3.1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené projekty 
OP PIK SC 3.2 – v realizaci celkem 10 projektů s CZV 82,4 mil. Kč, 2 projekty s CZV 
14,4 mil. Kč byly ukončeny (aktivita 2.2.1.C) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT:  

Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

8 
 

Indikátory přiřazené 

k aktivitě 
Nejsou známy 

Název aktivity RAP KHK 2.2.2. Rozvoj energetické přenosové soustavy a distribučních sítí 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita se zaměřuje na zkvalitňování, modernizaci a rozšiřování infrastruktury 

pro výrobu, rozvod a uskladnění všech druhů energií včetně zajištění jejich 

bezpečnosti a předcházení rizikům výpadků v dodávkách energie.   

2.2.2.A Energetická infrastruktura 

Vazba na aktivity AP SRR 

2015–2017 

2.3.1 Výstavba a modernizace energetických sítí (v návaznosti na TEN-E)  
2.3.2 Zajištění bezpečnosti dodávek energií  
2.3.3 Zkvalitnění napojení energetických sítí na evropské sítě, 4.2.3 Zajištění 
dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 

aktivity v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze marginálně. 

Z ESI fondů (OP PIK SC 3.5) byl v realizaci pouze 1 projekt. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 

2017 

Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP PIK SC 3.3 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené projekty 
OP PIK SC 3.5 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 8,9 mil. Kč (aktivita 2.2.2.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené 

k aktivitě 
Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

9 
 

Název aktivity RAP KHK 2.3.1 Efektivní odpadové hospodářství 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na zkvalitnění fungování systému odpadového 

hospodářství. Aktivita podporuje efektivizaci stávajícího odpadového 

hospodářství s podporou zavádění nových technologií a informační 

osvěty zaměřené na možnosti separace, recyklace a využívání odpadů. 

Jsou podporovány činnosti na modernizaci stávajících provozů i na 

budování nových kapacit sběru a odpadů a nakládání s odpady. Součástí 

opatření jsou informační a koncepční aktivity zaměřené především na 

ekologizaci odpadového hospodářství. 

2.3.1.A Prevence vzniku odpadů a jejich využití 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 2.3.1 Výstavba a modernizace energetických sítí (v návaznosti na TEN-E)  
2.3.2 Zajištění bezpečnosti dodávek energií  
2.3.3 Zkvalitnění napojení energetických sítí na evropské sítě 
4.2.3 Zajištění dostupnosti a kapacity technické infrastruktury 
6.2.1 Snížení produkce komunálního odpadu 
6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze 

marginálně. Z ESI fondů (OP ŽP SC 3.1 a 3.2) bylo v realizaci pouze 5 

projektů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP ŽP SC 3.1 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 3,4 mil. Kč (aktivita 
2.3.1.A) 
OP ŽP SC 3.2 – v realizaci celkem 4 projekty s CZV 17,4 mil. Kč (aktivita 

2.3.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

10 
 

Název aktivity RAP KHK 2.3.2 Snížení dopadů ekologických zátěží a minimalizace 

environmentálních rizik 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na problematiku monitoringu a eliminace 

stávajících ekologických zátěží a na prevenci vzniku dalších. Pozornost je 

věnována sanaci a eliminaci stávajících zátěží a preventivním opatřením 

proti vzniku nových ekologických zátěží. Aktivita zahrnuje i 

problematiku koncepčního řešení ekologických zátěží. Aktivita rovněž 

zaměřena na sanaci ekologicky závadných staveb, nevyužívaných 

průmyslových objektů a areálů, tzv. brownfieldů.    

2.3.2.A Řešení ekologických zátěží a rizik 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 6.1.1 Odstraňování starých ekologických zátěží   
6.1.2 Revitalizace brownfields a rekultivace území po bývalé těžbě 
nerostných surovin v městských i venkovských oblastech 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze 

marginálně. Z ESI fondů (OP ŽP SC 3.4) byly v realizaci pouze 2 projekty. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP ŽP SC 3.3 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 
projekty 
OP ŽP SC 3.4 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 12,3 mil. Kč (aktivita 

2.3.2.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

11 
 

Název aktivity RAP KHK 2.4.1 Ochrana přírody a péče o krajinu a veřejná prostranství 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na aktivní přístupy v oblasti ochrany přírody 

vedoucí především ke zkvalitnění péče o biotopy a cenná stanoviště 

včetně eliminace negativních dopadů na přírodu a krajinu a ekologické 

limity při rozvoji území. Dalším cílem opatření je legislativní ochrana 

přírodně cenných lokalit na všech úrovních, včetně soustavy Natura 

2000. Řešena je i koncepční podpora ochrany krajinného rázu. 

Významnou součástí aktivity je úprava a revitalizace veřejných 

prostranství a zeleně v obcích. Aktivita je rovněž zaměřena na 

interpretaci ochrany přírody, osvětu a získávání podpory veřejnosti 

včetně environmentální výchovy a vzdělávání. 

2.4.1.A Aktivní ochrana přírody a krajiny 

2.4.1.B Sídelní zeleň a veřejná prostranství 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.5 Řešení veřejných prostranství a zeleně a revitalizace zanedbaných 
částí měst  
7.1.1 Podpora péče o systémy sídelní zeleně v návaznosti na 
urbanistickou strukturu sídel 
7.1.2 Podpora koordinace zásahů do krajiny na místní i regionální 
úrovni, zejm. ve vztahu k územím ohroženým přírodními riziky (včetně 
pozemkových úprav) 
7.1.3 Realizace aktivit posilujících ekologické funkce a stabilitu území 
7.1.4 Aktivity proti suchu 
7.1.5 Omezení negativního vlivu nepůvodních invazivních druhů na 
biodiverzitu 
7.2.3 Zkvalitnění urbanizace území 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 
Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze 
marginálně. Z ESI fondů (OP ŽP SC 4.1, 4.3 a 4.4) bylo v realizaci pouze 5 
projektů. 

Integrované nástroje 

V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  

Národní a krajské dotační tituly 

Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP ŽP SC 4.1 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 24,6 mil. Kč (aktivita 
2.4.1.A) 
OP ŽP SC 4.2 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

OP ŽP SC 4.3 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 1,0 mil. Kč (aktivita 

2.4.1.A) 

OP ŽP SC 4.4 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 1,4 mil. Kč (aktivita 

2.4.1.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

12 
 

Název aktivity RAP KHK 2.5.1 Zvýšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na koncepční podporu a udržitelný rozvoj 

zemědělství a lesnictví, optimalizaci výrobních procesů v zemědělství a 

minimalizaci vlivu na životní prostředí. Jedná se zejména o podporu 

rekonstrukce polních a lesních cest, rekonstrukci hospodářských budov, 

vysazování lesních porostů a nákup zemědělské a lesnické techniky. 

2.5.1.A Podpora zemědělství a lesnictví 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 5.1.2 Rozvoj řemesel a podpora tradičních výrobků 
7.1.4 Rozvoj mimoprodukčních funkcí krajiny a omezení její 
fragmentace 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Z důvodů absence dat k ESI fondům v Programu rozvoje venkova (PRV) 
nelze identifikovat naplňování této aktivity.   
 
Integrované nástroje 
Z důvodů absence dat k ESI fondům v Programu rozvoje venkova (PRV) 
nelze identifikovat naplňování této aktivity.   
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

Nejsou známy 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou známy 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

13 
 

Název aktivity RAP KHK 3.1.1 Kvalitní zdravotnická péče a podpora zdraví 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na modernizaci infrastruktury poskytovatelů 

specializované zdravotnické péče, včetně návazné péče a psychiatrické 

péče v podobě pořízení přístrojového vybavení a nezbytných stavebních 

úprav. V rámci této aktivity je řešena také deinstitucionalizace 

psychiatrických nemocnic a léčeben pořízením vybavení mobilních 

týmů, zřizováním nových či rekonstrukcí stávajících zařízení pro 

poskytování komunitní péče a pro dosažení deinstitucionalizované 

péče. Součástí aktivity je vzdělávání v oblasti zdravého životního stylu a 

zdraví, vzdělávání pracovníků poskytovatelů psychiatrické péče a 

podpora specializačního vzdělávání lékařů. 

3.1.1.A Infrastruktura ve zdravotnictví včetně návazné péče 

3.1.1.B Infrastruktura pro psychiatrickou péči 

3.1.1.C Rozvoj zdravotnictví a podpora zdraví  

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 
3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti 
zdravotnictví a sociální péče 
3.1.3 Zajištění dostupnosti zdravotnických a sociálních služeb ve 
venkovském prostoru 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

1.1 a OP Z SC 2.2.2) v aktivitách 3.1.1.A a 3.1.1.B. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 2.3 – v realizaci celkem 12 projektů s CZV 507,8 mil. Kč (aktivita 

2.4.1.A) 

OP Z SC 2.2.2 – v realizaci celkem 4 projekty s CZV 37,8 mil. Kč (aktivita 

2.4.1.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

14 
 

Název aktivity RAP KHK 3.2.1 Posílení integrovaného záchranného systému 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na posílení odolnosti staveb, ve kterých jsou 

základní složky IZS dislokovány, k zajištění ochrany před nepříznivými 

dopady mimořádných událostí, aby základní složky IZS mohly plnit své 

úkoly i v podmínkách mimořádné události. Aktivita řeší také posílení 

vybavení základních složek IZS technikou a věcnými prostředky k 

zajištění připravenosti základních složek IZS v exponovaných místech s 

důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům.  

3.2.1.A Modernizace složek IZS 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

1.3) v aktivitě 3.2.1.A. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty. 
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 1.3 – v realizaci celkem 17 projektů s CZV 293,3 mil. Kč, 

1 projekt s CZV 2,9 mil. Kč byl ukončen (aktivita 3.2.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

15 
 

Název aktivity RAP KHK 3.3.1 Podpora sociálního začleňování 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na poskytování sociálních služeb, které jsou v 

souladu se Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb. 

V rámci této aktivity je řešena dále podpora profesionální realizace 

sociální práce, podpora pečujících osob, preventivní programy. Pro 

potřeby zajištění výše uvedených činností řeší aktivity budování nové a 

rozšíření stávající infrastruktury pro poskytování sociálních služeb. 

3.3.1.A Infrastruktury pro poskytování sociálních služeb 

3.3.1.B Rozvoj a podpora sociálních služeb 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby; 
3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti 
zdravotnictví a sociální péče 
3.1.3 Zajištění dostupnosti zdravotnických a sociálních služeb ve 
venkovském prostoru 
3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v rozvojových územích pro 
vybrané znevýhodněné skupiny obyvatel podle specifických místních 
podmínek  
3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace volnočasových 
aktivit  
3.X.3 Zabránění vzniku lokalit s koncentrací nízkopříjmového 
obyvatelstva s nízkým vzděláním;  
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 
4.1.3 Posílení služeb sociální prevence a sociálního poradenství; 
5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 
5.3.2 Podpora specifických způsobů zajištění veřejných služeb na bázi 
meziobecní spolupráce 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

2.1, OP Z SC 2.2.1) v aktivitách 3.3.1.A a 3.3.1.B. 

Integrované nástroje 
Pomocí integrovaných nástrojů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP Z SC 

2.3.1) v aktivitě 3.3.1.B. 

Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 2.1 – v realizaci celkem 17 projektů s CZV 181,3 mil. Kč (aktivita 

3.3.1.A) 

OP Z SC 2.2.1 – v realizaci celkem 9 projektů s CZV 18,1 mil. Kč (aktivita 
3.3.1.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

16 
 

OP Z SC 2.3.1 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 7,6 mil. Kč (aktivita 
3.3.1.B) 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

17 
 

Název aktivity RAP KHK 3.3.2 Podpora rozvoje sociální ekonomiky 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na podporu vytváření nových pracovních míst 

prostřednictvím podpory a vytváření podmínek pro vznik a rozvoj 

sociálních podniků. Součástí aktivity je také vzdělávání v oblasti 

sociálního podnikání. Komplementárně aktivita řeší investice do 

budování nových nebo rekonstrukce a rozšíření stávajících sociálních 

podniků včetně investic do potřeného vybavení. 

3.3.2.A Infrastruktura pro sociální podnikání 

3.3.2.B Podpora sociálního podnikání 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu  
4.3.5 Podpora konceptu místní ekonomiky a sociálního podnikání 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze 

marginálně. Z ESI fondů (IROP SC 2.2, OP Z SC 2.1.2) bylo v realizaci 

pouze 5 projektů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 2.2 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 7,7 mil. Kč, 1 projekt 

s CZV 0,8 mil. Kč byl ukončen (aktivita 3.3.2.A) 

OP Z SC 2.1.2 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 9,0 mil. Kč (aktivita 

3.3.2.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

18 
 

Název aktivity RAP KHK 3.3.3 Posílení sociálních inovací 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na oblast sociálních inovací, které přinášejí nová 

efektivnější řešení při poskytování sociálních služeb. Výrazný prvek v 

rámci sociálních inovací představuje přenos dobré praxe především ze 

zahraničí a přizpůsobení konkrétních nových postupů českým. 

3.3.3.A Kapacity pro vývoj a šíření inovací, sběr dobré praxe 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.1.2 Zlepšení vybavenosti území špičkovými službami v oblasti 
zdravotnictví a sociální péče 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat pouze 

marginálně. Z ESI fondů (OP Z SC 3.1.2) bylo v realizaci pouze 7 

projektů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP Z SC 3.1.1 – v realizaci celkem 7 projektů s CZV 2,6 mil. Kč (aktivita 

3.3.3.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

19 
 

Název aktivity RAP KHK 4.1.1 Podpora zaměstnanosti 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena především na rozvoj nástrojů aktivní politiky 

zaměstnanosti a integrace znevýhodněných skupin na trh práce, 

podporu spolupráce klíčových aktérů vzdělávání a trhu práce, a 

podporu a propagaci oborů poptávaných na trhu práce. Vedle 

všeobecné podpory zaměstnanosti je aktivita zaměřena dále na 

zlepšení postavení žen na trhu práce formou dalšího vzdělávání během 

rodičovské dovolené nebo podporou služeb umožňující snadnější 

návrat na trh práce po rodičovské 

dovolené. 

4.1.1.A Aktivní politiky zaměstnanosti a rovné příležitosti 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.5.4 Podpora kariérního poradenství 
3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu   
4.1.5 Zkvalitnění služeb trhu práce a zajištění kapacit a inovativního 
poskytování veřejných a neveřejných služeb  
5.2.2 Zvýšení uplatnění flexibilních forem zaměstnání a prostupného 
zaměstnání v regionech s vysokou mírou nezaměstnanosti 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP Z SC 

1.1.1 a 1.2.1) v aktivitě 4.1.1.A. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP Z SC 1.1.1 – v realizaci celkem 8 projektů s CZV 15,1 mil. Kč (aktivita 

4.1.1.A) 

OP Z SC 1.2.1 – v realizaci celkem 20 projektů s CZV 37,9 mil. Kč (aktivita 

4.1.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

20 
 

Název aktivity RAP KHK 4.1.2 Adaptabilita zaměstnanců 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na průběžné udržování a zvyšování kvalifikace 

zaměstnanců pomocí rozvoje dalšího vzdělávání, klíčových kompetencí 

a podpory profesních kvalifikací v dalším vzdělávání nebo formou 

odborné praxe a stáží v podnicích. Aktivita zahrnuje systémové prvky v 

podobě podpory spolupráce a partnerství při realizaci politiky 

zaměstnanosti jak na regionální úrovni se všemi relevantními aktéry na 

trhu práce. 

4.1.2.A Adaptabilita a další vzdělávání 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 
1.5.4 Podpora kariérního poradenství 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP Z SC 

1.3.1 a 1.3.2) v aktivitě 4.1.2.A. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP Z SC 1.3.1 – v realizaci celkem 29 projektů s CZV 24,2 mil. Kč (aktivita 

4.1.2.A) 

OP Z SC 1.3.2 – v realizaci celkem 157 projektů s CZV 194,2 mil. Kč 

(aktivita 4.1.2.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

21 
 

Název aktivity RAP KHK 4.1.3 Podpora a rozvoj inkluze ve vzdělávání 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na zkvalitnění pedagogicko-psychologického 

poradenství, zlepšení kompetencí pedagogických pracovníků k 

inkluzivnímu vzdělávání a individualizovanému přístupu k žákům a 

realizaci podpůrných opatření. Aktivita je dále zaměřena na zkvalitnění 

vzdělávání především v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami a na 

řešení překážek v inkluzivním vzdělávání především dětí/žáků ze 

sociálně vyloučených lokalit. 

4.1.3.A Inkluzivní vzdělávání a sociální integrace dětí 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace volnočasových 
aktivit 
5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP VVV 

SC 3.1 IP 2) v aktivitě 4.1.3.A. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP VVV SC 3.1 IP 2 – v realizaci celkem 6 projektů s CZV 14,0 mil. Kč 

(aktivita 4.1.3.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

22 
 

Název aktivity RAP KHK 4.1.4 Zvýšení kvality předškolního, primárního a sekundárního 

vzdělávání a celoživotního učení 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na všechny stupně vzdělávání od předškolního po 

vyšší odborné školy. Cílí především na kvalitu předškolního vzdělávání s 

důrazem na pedagogické pracovníky, rozvoj klíčových kompetencí a 

výsledků žáků a studentů, rozvoj kapacit pro individualizovaný přístup k 

rozvoji každého žáka/studenta, přípravu budoucích pedagogů a rozvoj 

strategického řízení ve školství včetně systémů hodnocení kvality. 

Aktivita je dále zaměřena na polytechnické vzdělávání, spolupráci škol s 

firmami; zvýšení relevance vzdělávání pro trh práce, kariérové 

poradenství a zájmové a neformální vzdělávání. 

4.1.4.A Kvalita předškolního vzdělávání s důrazem na pedagogické 
pracovníky 
4.1.4.B Klíčové kompetence žáků, studentů, pedagogů a řídících 
pracovníků ve školství 
4.1.4.C Spolupráce škol s firmami; polytechnické vzdělávání; kariérové 

poradenství; zájmové a neformální vzdělávání 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.5.1 Zvýšení flexibility a zefektivnění vzdělávací soustavy s ohledem na 
předpokládaný demografický vývoj 
1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 
1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze 
předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 
1.5.4 Podpora kariérního poradenství  
(s důrazem na věkovou kategorii 50+) včetně aktivit posilujících 
pružnost pracovních trhů 
1.5.6 Zabránění odlivu mozků, vzdělaných a mladých skupin 
obyvatelstva mimo území aglomerace 
4.1.1 Zajištění územní dostupnosti  
a adekvátních kapacit veřejných služeb (především vzdělávání a 
základní zdravotní péče) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP VVV 

SC 3.1 IP 1, 3.2 a 3.3) v aktivitách 4.1.4.A. a 4.1.4.B. 

 Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty. 
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP VVV SC 3.1 IP 1 – v realizaci celkem 130 projektů s CZV 51,9 mil. Kč 

(aktivita 4.1.4.A) 

OP VVV SC 3.2 – v realizaci celkem 226 projektů s CZV 127,9 mil. Kč 

(aktivita 4.1.4.B) 

OP VVV SC 3.3 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 5,9 mil. Kč (aktivita 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

23 
 

4.1.4.B) 

OP VVV SC 3.4 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

OP VVV SC 3.5 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

24 
 

Název aktivity RAP KHK 4.1.5 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a vybavení 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na podporu infrastruktury pro předškolní, primární, 
sekundární vzdělávání a vyšší odborné školy, dále pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání.  Podpora infrastruktury zahrnuje 
stavební úpravy, pořízení vybavení pro rozvoj kompetencí v oblastech 
komunikace v cizích jazycích, technických a řemeslných oborech, 
přírodních vědách a schopnosti práce s digitálními technologiemi, 
podporu sociální inkluze pomocí stavebních úprav a nákupu vybavení a 
kompenzačních pomůcek a zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k 
internetu.  
4.1.5.A Infrastruktura předškolního vzdělávání 

4.1.5.B Infrastruktura primárního vzdělávání 

4.1.5.C Infrastruktura středního a vyššího odborného vzdělávání 

4.1.5.D Infrastruktura celoživotního, zájmového a neformálního 

vzdělávání 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–

2017 

1.5.1 Zvýšení flexibility a zefektivnění vzdělávací soustavy s ohledem na 
předpokládaný demografický vývoj 
1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů zejména tam, kde lze 
předpokládat vazby na konkrétní segmenty místních trhů práce 
3.X.1 Poskytování specifického vzdělávání a realizace volnočasových 
aktivit 
3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, 
zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na 
demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 
4.1.1 Zajištění územní dostupnosti  
a adekvátních kapacit veřejných služeb (především vzdělávání a základní 
zdravotní péče) 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

2.4) v aktivitách 4.1.5.A, 4.1.5.B, 4.1.5.C a 4.1.5.D. 

Integrované nástroje 
Pomocí integrovaných nástrojů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

2.4) v aktivitě 4.1.5.C.  

Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 2.4 – v realizaci celkem 24 projektů s CZV 652,4 mil. Kč (aktivity 

4.1.5.A, 4.1.5.B, 4.1.5.C a 4.1.5.D) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

IROP SC 2.4 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 10,4 mil. Kč (aktivita 
4.1.5.C) 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

25 
 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

Název aktivity RAP KHK 4.1.6 Zvýšení kvality vysokoškolského vzdělávání 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita se primárně zaměřuje na podporu infrastruktury vysokých škol, 

především modernizaci výukových prostor. Podporovány budou 

moderní formy výuky, dále pořízení nových a vývoj stávajících 

informačních zdrojů, systémů manažerského řízení a rozvoj vnitřních 

hodnocení a zajišťování kvality na VŠ. Aktivita je dále zaměřena na 

inovaci studijních programů, relevanci vzdělávání pro trh práce, 

dostupnost vysokoškolského vzdělávání a strategické řízení VŠ.  

4.1.6.A Podpora rozvoje vysokých škol 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.2.1 Zvyšování kvality výuky a zlepšování podmínek a ICT vybavení pro 
rozvoj nadaných studentů a usměrnění jejích přednostní orientace na 
obory spojené s rozvojem daného regionu a jeho rozvojového 
potenciálu 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP VVV 

SC 2.1 IP 2, 2.4 a 2.5 ) v aktivitě 4.1.6.A. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP VVV SC 2.1 IP 1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 

projekty 

OP VVV SC 2.1 IP 2 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 252,4 mil. Kč 

(aktivita 4.1.6.A) 

OP VVV SC 2.4 – v realizaci celkem 3 projekty s CZV 84,8 mil. Kč (aktivita 

4.1.6.A) 

OP VVV SC 2.5 – v realizaci celkem 6 projektů s CZV 59,6 mil. Kč (aktivita 

4.1.6.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

26 
 

Název aktivity RAP KHK 5.1.1 Posílení kapacit pro výzkum, vývoj a inovace 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena především na podporu výzkumných a inovačních aktivit 

jak v podnicích, tak ve výzkumných organizacích. Může se jednat jak o 

konkrétní výzkumné a inovační projekty (v širokém spektru od základního 

orientovaného výzkumu přes aplikovaný výzkum, experimentální vývoj, 

ověření proveditelnosti až po konkrétní zavedené inovace) tak o rozvoj 

infrastruktury a zařízení pro výzkum, vývoj a inovace. V rámci této aktivity 

budou rozvíjeny podpůrné organizace výzkumu, vývoje a inovací, aktivity 

popularizace vědy a nejrůznější aktivity na rozvoj lidských zdrojů ve VaVaI. 

Jedná se například o nástroje domácí a zahraniční mobility studentů a 

pracovníků VaVaI včetně udržení stávajících a mladých nadějných pracovníků a 

vědců, kooperaci výzkumných organizací a firem nebo rozvoj výzkumných 

týmů ve firmách a výzkumných organizacích. Aktivita se v neposlední řadě 

zaměřuje na strategický a koncepční rozvoj krajského výzkumného a 

inovačního systému na bázi partnerství. Podporovány budou také aktivity 

tvorby a pravidelné aktualizace koncepčních dokumentů kraje pro oblast 

výzkumu, vývoje a inovací.  

5.1.1.A Inovační výkonnost podniků a rozvoj podpůrné infrastruktury 

5.1.1.B Podpora výzkumu (infrastruktura, lidské zdroje, spolupráce) 

Vazba na aktivity AP SRR 

2015–2017 

1.1.1 Podpora podnikatelských inkubátorů, inovačních center, inovací 
samotných, V-T parků, center pro transfer technologií a klastrů   
1.2.2 Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných i soukromých institucích, jejich 
kooperaci apod. 

Slovní shrnutí naplňování 

aktivity v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP PIK SC 1.1 a 

1.2 a OP VVV SC 1.1 a 1.3) v aktivitách 5.1.1.A a 5.1.1.B. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP PIK SC 1.1 – v realizaci celkem 61 projektů s CZV 976,2 mil. Kč, 2 projekty 

s CZV 0,3 mil. Kč byly ukončeny (aktivita 5.1.1.A) 

OP PIK SC 1.2 – v realizaci celkem 7 projektů s CZV 4,3 mil. Kč, 16 projektů 

s CZV 2,8 mil. Kč bylo ukončeno (aktivita 5.1.1.A) 

OP VVV SC 1.1 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 77,5 mil. Kč (aktivita 

5.1.1.B) 

OP VVV SC 1.2 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené projekty 

OP VVV SC 1.3 – v realizaci celkem 3 projekty s CZV 42,9 mil. Kč (aktivita 

5.1.1.B) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT:  

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené Nejsou známy 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

27 
 

k aktivitě 

Název aktivity RAP KHK 5.2.1 Podpora podnikání a zvýšení konkurenceschopnosti firem  

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na podporu celého cyklu podnikání, který začíná 

rozvojem podnikatelské kultury a pokračuje podporou začínajícím 

podnikům, rozvojem nejrůznějších služeb pro vznik a expanzi firem 

včetně služeb pro internacionalizaci a růst exportního potenciálu. 

Aktivita se dále zaměřuje na podporu investičních aktivit pro rozvoj 

podnikání. Může se jednat o činnosti související s výstavbou na zelené 

louce, modernizací výrobních provozů nebo s rozvojem nedostatečně 

využívaných nebo zanedbaných nemovitostí pro podnikatelské účely. 

Aktivita se dále zaměřuje na rozvoj strategických průmyslových zón a 

jejich podpůrnou infrastrukturu. Specificky se aktivita zaměřuje na 

vzdělávání zaměstnanců, oblast rozvoje ICT a sdílené služby (majoritně 

vývoj software). 

5.2.1.A Startupy a podpora malých a středních firem 

5.2.1.B Internacionalizace a marketing podniků 

5.2.1.C Infrastruktura pro rozvoj podnikání 

5.2.1.D Rozvoj strategických průmyslových zón 

5.2.1.E Lidské zdroje a ICT ve firmách 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.3 Doplnění chybějících typů podnikatelské infrastruktury   
4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních podniků 
4.3.2 Usnadnění vstupu do podnikání 
4.3.3 Zvýšení technologické úrovně firem pořízením moderních strojů, 
zařízení, know-how a licencí 
4.3.4 Podpora většího využívání inovací ve výrobě, managementu řízení 
a marketingu 
5.1.1 Podpora rozvoje a diverzifikace malého a středního podnikání s 
ohledem na rozvojový potenciál periferního regionu 
5.1.2 Rozvoj řemesel a podpora tradičních výrobků 
5.1.3 Podpora podnikatelských investic s ohledem na tvorbu pracovních 
míst 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP PIK 

SC 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 a 4.2) v aktivitách 5.2.1.A, 5.2.1.B, 5.2.1.C a 5.2.1.E. 

Projekty v aktivitě 5.2.1.D nejsou podporovatelné z ESI fondů.  

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP PIK SC 2.1 – v realizaci celkem 1 projekt s CZV 35,9 mil. Kč, 1 projekt 

s CZV 4,3 mil. Kč byl ukončen (aktivita 5.2.1.A) 

OP PIK SC 2.2 – v realizaci celkem 11 projektů s CZV 36,4 mil. Kč, 4 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

28 
 

projekty s CZV 2,6 mil. Kč byly ukončeny (aktivita 5.2.1.B) 

OP PIK SC 2.3 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 177,2 mil. Kč, 1 

projekt s CZV 27,1 mil. Kč byl ukončen (aktivita 5.2.1.C) 

OP PIK SC 2.4 – v realizaci celkem 5 projektů s CZV 15,7 mil. Kč (aktivita 

5.2.1.E) 

OP PIK SC 4.2 – v realizaci celkem 21 projektů s CZV 85,5 mil. Kč (aktivita 

5.2.1.E) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

29 
 

Název aktivity RAP KHK 6.1.1 Kvalitní a efektivní veřejná správa 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na zefektivnění procesů institucí, nastavení 

vhodné posloupnosti činností a celkovou efektivizaci veřejné správy. 

Projekty by měly být dále zaměřeny na implementaci moderních 

metod, postupů a příkladů dobré praxe zejména v oblasti územního a 

strategického plánování, projektového řízení, ale rovněž také na 

zefektivnění finančního řízení. Aktivita je dále zaměřena na zavádění a 

optimalizaci využívání ICT ve veřejné správě a rovněž na všestrannou 

podporu tvorby strategických plánů a dalších dokumentů sloužících ke 

koncepčnímu rozhodování. Důležitou součástí aktivity je také podpora 

kvalitního zázemí veřejné správy, výstavba a rekonstrukce budov a 

modernizace vybavení veřejné správy. V rámci aktivity budou též 

nadále rozvíjeny všechny formy meziobecní, regionální, meziregionální i 

mezinárodní spolupráce aktérů místního rozvoje, občanů a subjektů 

veřejné správy.  

6.1.1.A Veřejná správa a spolupráce 

6.1.1.B Informační technologie ve veřejné správě 

6.1.1.C Územní a strategické plánování 

6.1.1.D Zázemí pro veřejnou správu 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 8.1.2 Modernizace správy 
8.1.3 Strategické a procesní řízení nastavení hodnocení kvality 
institucionálního prostředí a veřejné správy v území  
8.1.4 Zvyšování kvalifikace a kompetenčních dovedností úředníků 
veřejné správy 
8.1.5 Podpora optimalizace procesů 
8.2.2 Nastavení indikátorů a zavedení monitoringu regionálního rozvoje 
8.3.1 Rozvíjení informačních a komunikačních technologií v územní 
veřejné správě 
8.3.2 Zvyšování provázanosti  
a propustnosti informací mezi jednotlivými oblastmi a úrovněmi 
veřejné správy a informovanosti veřejnosti a jednotlivých aktérů 
regionálního rozvoje 
9.1.1 Posílení a zkvalitnění strategického plánování krajských a obecních 
samospráv 
9.1.4 Podpora a koordinace strategického a územního plánování v 
rozvoji obcí a regionů 
9.2.1 Podpora dobrovolné meziobecní spolupráce 
9.2.2 Vytváření partnerství veřejného, podnikatelského a neziskového 
sektoru na místní a regionální úrovni 
9.2.3 Vytváření podmínek pro intenzivnější zapojování obyvatel a 
sdružení do rozvoje území v souvislosti s posilováním identity regionů" 
9.2.4 Podpora svazku obcí, místních akčních skupin, organizací 
destinačního managementu 
9.2.5 Uplatňování moderních metod řízení a spolupráce (např. principů 
MA 21) 
9.2.6 Rozvíjení přeshraniční a nadnárodní spolupráce regionů ČR  
s regiony EU apod. 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (OP Z SC 



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

30 
 

4.1.1 a IROP SC 3.2, 3.3 a 4.2) v aktivitách 6.1.1.A, 6.1.1.B a 6.1.1.C. 

Projekty v aktivitě 6.1.1.D nejsou podporovatelné z ESI fondů.  

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP Z SC 4.1.1– v realizaci celkem 12 projektů s CZV 8,2 mil. Kč (aktivita 

6.1.1.A) 

IROP SC 3.2– v realizaci celkem 17 projektů s CZV 225,6 mil. Kč (aktivita 

6.1.1.B) 

IROP SC 3.3– v realizaci celkem 13 projektů s CZV 16,7 mil. Kč, 1 projekt 

s CZV 0,5 mil. Kč byl ukončen (aktivita 6.1.1.C) 

IROP SC 4.2– v realizaci celkem 5 projektů s CZV 57,2 mil. Kč (aktivita 

6.1.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

31 
 

Název aktivity RAP KHK 6.2.1 Ochrana a využití kulturního dědictví 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na obnovu a udržování kulturních a historických 

památek, jichž je na území regionu značné množství. Jejich účinná 

ochrana zajistí jak uchování kulturního dědictví a dobré image regionu, 

tak také zvýšení potenciálu pro cestovní ruch. V rámci aktivity je kladen 

důraz na funkční využití revitalizovaných památek. 

6.2.1.A Revitalizace a zachování kulturních památek 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.4 Doplnění chybějící infrastruktury pro cestovní ruch  
1.4.5 Řešení veřejných prostranství a zeleně a revitalizace zanedbaných 
částí měst 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Pomocí individuálních projektů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

3.1) v aktivitě 6.2.1.A. 

Integrované nástroje 
Pomocí integrovaných nástrojů se daří tuto aktivitu naplňovat a to 

prostřednictvím realizací projektů podporovaných z ESI fondů (IROP SC 

4.1) v aktivitě 6.2.1.A. 

Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

IROP SC 3.1 – v realizaci celkem 7 projektů s CZV 341,2 mil. Kč (aktivita 

6.2.1.A) 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

IROP SC 4.1 – v realizaci celkem 2 projekty s CZV 11,7 mil. Kč (aktivita 
6.2.1.A) 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

32 
 

Název aktivity RAP KHK 6.3.1 Podpora kultury a sportu 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na všestrannou podporu kulturních, sportovních a 

dalších volnočasových aktivit obyvatel s možným přesahem i do sféry 

cestovního ruchu. V rámci aktivity budou podporovány projekty na 

budování, obnovu a modernizaci základní i doprovodné kulturní a 

sportovní infrastruktury včetně dětských a multifunkčních hřišť. Dále 

bude kladen důraz na rozvoj kulturní a spolkové činnosti, pořádání 

kulturních a sportovních akcí a doprovodné aktivity. 

6.3.1.A Kulturní a spolková činnost 

6.3.1.B Volnočasové aktivity a sport 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 3.2.1 Rozšiřování nabídky sportovního a kulturního vyžití  
3.2.3 Posilování místní identity, podpora rozvoje a fungování místní 
komunity 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Projekty v aktivitách 6.3.1.A a 6.3.1.B nejsou podporovatelné z ESI 

fondů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty. 
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

Nejsou evidovány 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

33 
 

Název aktivity RAP KHK 6.4.1 Zatraktivnění regionu pro další rozvoj cestovního ruchu 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na budování, obnovu a modernizaci základní i 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, rozvoj a podporu 

marketingu a managementu cestovního ruchu s cílem udržet dosavadní 

atraktivitu regionu pro cestovní ruch a zajistit i její další rozvoj do 

budoucna v prostředí rostoucí konkurence okolních regionů. V rámci 

aktivity by měla být podporována tvorba ucelených produktů 

cestovního ruchu, unikátní nabídky, alternativních forem cestovního 

ruchu, vzdělávání a standardizace služeb.  

6.4.1.A Turistická infrastruktura 

6.4.1.B Marketing a služby cestovního ruchu 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.4 Doplnění chybějící infrastruktury pro cestovní ruch  
5.1.2 Rozvoj řemesel a podpora tradičních výrobků 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

Projekty v aktivitách 6.4.1.A a 6.4.1.B nejsou podporovatelné z ESI 

fondů. 

Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

Nejsou evidovány 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 

  



Příloha č. 1 Karty aktivit naplňování RAP KHK v roce 2017 
 

34 
 

Název aktivity RAP KHK 6.5.1 Rozvoj bydlení a technické infrastruktury 

Popis aktivity RAP KHK Aktivita je zaměřena na rozvoj bydlení v obcích a zajištění základní 

technické vybavenosti pro nové rodinné a bytové domy. V rámci 

aktivity bude podporována výstavba a rekonstrukce bytových domů, 

budování dopravní a technické infrastruktury pro výstavbu rodinných 

domů včetně optických sítí. Dále je aktivita zaměřena na regeneraci 

veřejných prostranství panelových sídlišť.                                         

6.5.1.A Podpora bytové výstavby a revitalizace domovního fondu 

6.5.1.B Rozvoj sítí a internetu 

Vazba na aktivity AP SRR 2015–2017 1.4.2 Doplnění chybějící technické infrastruktury 
1.4.5 Řešení veřejných prostranství a zeleně a revitalizace zanedbaných 
částí měst  
3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní kapacit bydlení v rozvojových územích pro 
vybrané znevýhodněné skupiny obyvatel podle specifických místních 
podmínek 

Slovní shrnutí naplňování aktivity 

v roce 2017 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 

aktivitu: 

Individuální projekty 

V této aktivitě nejsou evidovány žádné realizované individuální 
projekty. Aktivitu se nedaří naplňovat. 
 
Projekty v aktivitě 6.5.1.A nejsou podporovatelné z ESI fondů. 
 
Integrované nástroje 
V integrovaných nástrojích nejsou v této aktivitě evidovány žádné 
projekty.  
 
Národní a krajské dotační tituly 
Z důvodů absence dat k národním a krajským dotačním titulům nelze 
identifikovat naplňování této aktivity.  

Finanční hledisko v roce 2017 Analýza dat z MS2014+, všechny projekty: 

OP PIK SC 4.1 – nejsou evidovány žádné realizované ani ukončené 
projekty 

Analýza dat z MS2014+, integrované projekty: 

Nejsou evidovány 

Projekty z NDT/KDT 

Nejsou známy 

Indikátory přiřazené k aktivitě Nejsou známy 

 


